
UCHWAŁA NR XVIII/297/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Województwo Wielkopolskie do spółki działającej 
pod firmą Międzynarodowe Targi Poznańskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e) w związku z art. 13 ust. 2 oraz  art. 11 ust. 2 pkt 1, 6, 8 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2019.512 ze zm.) Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Województwo Wielkopolskie do spółki działającej pod firmą 
Międzynarodowe Targi Poznańskie spółka z ograniczona odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu, zwaną 
dalej Spółką. 

§ 2.  

Przystąpienie do Spółki nastąpi w roku 2020 poprzez objęcie nowoutworzonych udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki o wartości 2 540 000,00 PLN. 

§ 3.  

Planuje się dalsze obejmowanie nowotworzonych udziałów w podwyższanym kapitale zakładowym Spółki 
w latach 2021 – 2023 o łącznej wysokości 10 652 000,00 PLN. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak 



Uzasadnienie do uchwały Nr XVIII/297/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Zgodnie z art. 18 pkt 19 lit e) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U.2019.512 ze zm.) zwanej dalej u.s.w. do wyłącznej kompetencji sejmiku województwa należy 
podejmowanie uchwał dotyczących tworzenia spółek prawa handlowego lub spółdzielni 
i przystępowania do nich. 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, województwo może 
w sferze użyteczności publicznej tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, 
a także może przystępować do takich spółek. Natomiast poza sferą użyteczności publicznej województwo 
może tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością i spółki akcyjne oraz przystępować do nich, jeżeli 
działalność spółek polega na wykonywaniu czynności promocyjnych, edukacyjnych, wydawniczych oraz na 
wykonywaniu działalności w zakresie telekomunikacji służących rozwojowi województwa. 

Zważywszy na realizowane przez samorząd województwa zadania o charakterze regionalnym oraz 
prowadzoną przez ten samorząd politykę rozwoju, na którą zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt 1, 6 i 8  u.s.w. składa 
się: tworzenie warunków rozwoju gospodarczego, w tym kreowanie rynku pracy, wspieranie rozwoju nauki 
i współpracy między sferą nauki i gospodarki, popieranie postępu technologicznego oraz innowacji, 
promocja walorów i możliwości rozwojowych województwa, wskazać należy, 
iż przedmiot działalności Spółki mieści się w katalogu zadań własnych Województwa Wielkopolskiego 
ustawowo określonych. 

Przedmiotem działania Spółki jest działalność usługowa, wytwórcza i handlowa, prowadzona 
samodzielnie lub wspólnie bądź w kooperacji z innymi osobami albo w formie pośrednictwa, 
w obrocie krajowym i zagranicznym, a w szczególności: 

1. organizowanie i prowadzenie targów, wystaw, giełd, pokazów, konferencji, sympozjów, odczytów, 
szkoleń, instruktaży i świadczenie wszelkich usług związanych z promocją, reklamą lub przekazem 
informacji handlowych, ekonomicznych i technicznych w kraju lub za granicą, w tym prowadzenie 
działalności wydawniczej, poligraficznej i filmowej; 

2. prowadzenie doradztwa handlowego, ekonomicznego, prawnego oraz świadczenie usług w zakresie 
tłumaczeń z języków obcych i na języki obce; 

3. prowadzenie działalności importowo - eksportowej, świadczenie usług agencyjnych, 
przedstawicielskich, spedycyjnych i transportowych; 

4. prowadzenie składów celnych i konsygnacyjnych; 

5. prowadzenie działalności handlowej i usługowej w zakresie turystyki, rekreacji, hotelarstwa 
i gastronomii; 

6. prowadzenie innej działalności gospodarczej związanej z wykorzystaniem potencjału Spółki na cele 
inne niż ekspozycyjne oraz budowa i wyposażenie stoisk ekspozycyjnych w kraju i za granicą dla 
kontrahentów krajowych i zagranicznych. 

Spółka Międzynarodowe Targi Poznańskie sp. z o.o. jest znaczącym narzędziem realizacji zadania 
w zakresie promocji walorów i możliwości rozwojowych województwa, stanowi także ważny instrument 
pobudzania aktywności gospodarczej oraz podnoszenia konkurencyjności 
i innowacyjności gospodarki regionu. Jest również istotnym elementem budowania Marki Wielkopolska. 

Działalność Międzynarodowych Targów Poznańskich jednoznacznie wpisuje się w realizację „Strategii 
rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku”. Cel operacyjny 1.1: Zwiększenie innowacyjności 
i konkurencyjności gospodarki regionu wskazuje jako kluczowe kierunki interwencji m. in. rozwój sieci 
i kooperacji w gospodarce regionu, profesjonalizację usług IOB oraz zwiększanie innowacyjności 
i umiędzynarodowienia MŚP. Dokument wskazuje, iż istotnym elementem rozwoju gospodarczego jest 
aktywny udział podmiotów w międzynarodowej wymianie handlowej, a także rozwijanie działalności 
gospodarczej MŚP. Międzynarodowe Targi Poznańskie są idealnym miejscem do nawiązywania współpracy 
i budowania powiązań kooperacyjnych pomiędzy podmiotami gospodarczymi z Wielkopolski a innymi 



uczestnikami międzynarodowej wymiany handlowej. Ponadto, dysponują odpowiednią infrastrukturą 
konferencyjną umożliwiającą organizację licznych wydarzeń o randze międzynarodowej na temat 
światowych procesów gospodarczych. 

Wskazane argumenty pozwalają zatem uznać za uzasadnione uzyskanie wpływu na funkcjonowanie 
spółki Międzynarodowe Targi Poznańskie sp. z o.o. poprzez przystąpienie do Spółki i objęcie w niej 
udziałów. 

Środki finansowe na objęcie udziałów w Spółce zostaną zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok i lata następne w łącznej kwocie 13 192 000,00 
PLN. W 2020 roku planowane jest objęcie udziałów o wartości 2 540 000,00 PLN. 

Mając powyższe na uwadze uznać należy, iż podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.




